
100 lat KS 1920 Mosina

W sobotę 18 stycznia, otwarciem okolicznościowej wystawy w sali historycznej Galerii Sztuki w Mosinie, Klub 
Sportowy 1920 Mosina zainaugurował obchody 100-lecia swojej działalności. 

Na wernisażu jubileuszowej ekspozycji zjawili się licznie przedstawiciele jego młodszych i starszych 
wychowanków oraz działaczy, bo KS 1920 Mosina, z którym swoje życie, w dłuższym czy krótszy jego okresie, 
związały wielu naszych mieszkańców – łączy pokolenia.  Jak zauważył podczas oficjalnego otwarcia wystawy 
zastępca burmistrza Adam Ejchorst  –  są to rzesze osób, począwszy od założycieli klubu aż po dzień dzisiejszy, 
których zaangażowanie, poświęcenie i praca zmierzały w jednym kierunku, aby rozwijać i jednoczyć naszą 
lokalną, mosińską społeczność.

My jesteśmy spuścizną mosińskiego sportu okresu przedwojennego i wiadomo, że ktoś musiał zrobić ten 
początek… – powiedział, nawiązując do korzeni klubu  jego  prezes Paweł Szeląg. A za początek działalności KS 
1920 Mosina, przyjmuje się rok 1920 i utworzenie przez grupę mieszkańców - entuzjastów piłki nożnej klubu 
piłkarskiego „Mosinka”. Paweł Szeląg zwrócił uwagę na to, że  w Mosinie działały później też inne, sportowe 
kluby, który były kontynuatorami idei jednoczenia mieszkańców Mosiny wokół sportu. – Ten klub tak naprawdę 
powstał z myślą o mieszkańcach Mosiny i dla mieszkańców Mosiny – stwierdził. – Spuścizną jest okres 
powojenny. W czasie wojny zaginęły pamiątki, dokumenty, pozostała pamięć ludzi i ta pamięć spowodowała, że 
odrodził się nowy klub MKS „Mosinka” i to właśnie on jest tym klubem, na którym budujemy naszą przyszłość... 

Historię Klubu świętującego w tym roku 100-lecie działalności opisali Przemysław Mieloch, Jacek Szeszuła i Jakub 
Szeszuła w publikacji wydanej z cyklu Biblioteka Ziemi Mosińskiej w roku 2010 - "90 lat KS 1920 Mosina".

Wystawę przygotowała i opracowała na podstawie materiałów zgromadzonych w Galerii Historycznej, 
dostarczonych przez członków klubu panów Stanisława Dorosińskiego i Stefana Bartkowiaka oraz książki „90 lat 
KS 1920 Mosina”, przy współpracy z byłym i obecnym zarządem Klubu – Agnieszka Bereta.

Wystawę można obejrzeć do 29 lutego br.
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http://www.zolnierzewolnosci.pl/portal/pl/KS_1920_Mosina.html

